
UCHWAŁA NR LXXVII.313.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów 
na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Udanin uczestniczących 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Udanin, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1) 26 zł za godzinę za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu oraz 

2) 13 zł za godzinę za udział w szkoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV.187.2022 Rady Gminy Udanin z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Udanin uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 897). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie w dniu 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B337C924-3CA2-4443-9CC3-8E9698E66413. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, zwana dalej jako „ustawa o ochotniczych strażach pożarnych”) Rada Gminy Udanin 
została zobowiązana do ustalania w drodze uchwały, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata, stawki 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., dlatego też 
wskazany termin 2 lat upłynie z dniem 31 grudnia 2023 r. Przy czym należy zaznaczyć, że uchwała nr 
LV.187.2022 Rady Gminy Udanin z dnia 15 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r., gdzie stawkę za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
ćwiczeniu ustalono w wysokości 20,00 zł, a stawkę za udział w szkoleniu w wysokości 10,00 zł. 

 Do dnia 7 września 2023 r. kandydatowi na strażaka ratownika, który brał udział w szkoleniu 
podstawowym, nie przysługiwała wypłata ekwiwalentu. Nowelizacja ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych, która weszła w życie z dniem 8 września 2023 r. wprowadziła zapis w art. 15 ust. 1a tej ustawy, 
który umożliwia przyjęcie w uchwale Rady Gminy Udanin zapisu o zaopatrzeniu w ekwiwalent również 
kandydata na strażaka ratownika, który bierze udział w szkoleniu. W odróżnieniu od uchwały z dnia 
15 lutego 2022 r. w przedkładamy projekcie, został zawarty zapis o wypłacie ekwiwalentu również 
kandydatowi biorącemu udział w szkoleniu. 

 Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Udaninie w dniu 
16 listopada 2023 r. zaopiniował pozytywnie projekt uchwały, przy czym zaproponował aktualizację 
wysokości ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu na kwotę 26,00 zł, 
a za udział w szkoleniu na kwotę 13,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B337C924-3CA2-4443-9CC3-8E9698E66413. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII.313.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-21T08:14:54+0100




